АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от * 5 с е й м  № гозз
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в примерное Положение об оплате труда
работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность,

связанную с решением задач в области гражданской обороны, защиты
населения и территории Верхнесалдинского городского округа от
чрезвычайных ситуаций и обеспечения первичных мер пожарной

безопасности

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом
Верхнесалдинского городского округа, решениями Думы городского округа от
30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых
актах Верхнесалдинского городского округа», от 27.08.2020 № 292 «Об оплате
труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных
учреждений Верхнесалдинского городского округа», письмом УФСБ России по
Свердловской области от 26.04.2024 № 40/5009, в целях сохранения кадрового
потенциала,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в примерное Положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность, связанную с
решением задач в области гражданской обороны, защиты населения и
территории Верхнесалдинского городского округа от чрезвычайных ситуаций и
обеспечения первичных мер пожарной безопасности, утвержденное
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
25.09.2020 № 2354 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда
работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность,
связанную с решением задач в области гражданской обороны, защиты
населения и территории Верхнесалдинского городского округа от
чрезвычайных ситуаций и обеспечения первичных мер пожарной
безопасности» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации
Верхнесалдинского городского округа от 18.10.2021 № 2675, от 29.11.2021
№ 3107) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Правилами выплаты ежемесячных процентных
надбавок к должностному окладу (тарифной сетке) граждан, допущенных к
государственной тайне на постоянной основе, и сотрудников структурных
подразделений по защите государственной тайны, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О

2

предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к
государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных
подразделений по защите государственной тайны»,» исключить;

2) подпункт 4 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«4) выплаты компенсационного характера в размере, установленном

законодательством Российской Федерации.»;
3) подпункт 5 пункта 6 исключить;
4) абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:
«8. Размеры должностных окладов работников Учреждения

увеличиваются (индексируются) в связи с ростом потребительских цен на
товары и услуги, увеличением должностных обязанностей в соответствии с
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа.»;

5) подпункт 3 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«3) выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при

выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий
(должностей), сверхурочной работе и при выполнении работ в других условиях,
отклоняющихся от нормальных).»;

6) подпункт 4 пункта 11 исключить;
7) подпункт 3 пункта 13 исключить;
8) подпункт 4 пункта 13 считать подпунктом 3;
9) в столбце 3 строки 1 таблицы приложения № 1 к Положению об

оплате труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих
деятельность, связанную с решением задач в области гражданской обороны,
защиты населения и территории Верхнесалдинского городского округа от
чрезвычайных ситуаций и обеспечения первичных мер пожарной безопасности
число «29 289,0» заменить числом «50 910,0».

2. Директору МКУ «Управление гражданской защиты
Верхнесалдинского городского округа» внести изменения в локальные
нормативные акты учреждения в соответствии с пунктом 1 настоящего
постановления.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания,
подпункт 9 пункта 1 настоящего постановления распространяет свое действие
на отношения, возникшие с 01 сентября 2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Верхнесалдинского
городского округа

http://v-salda.ru